REPUBLIKA E SHngiéRlsii
BASHKIA PUKE i
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

PROJEKT VENDIM

Nr. ﬁ ﬁ %prot. Puké, méw 2026

Nr. 02 daté 02.02.2026

PER DHENIEN E TITULLIT «QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) I BASHKISE
PUKE

7. PAL KOL LLESHI

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”. i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m’; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t€ Nderit né
Republikén e Shqipérisé”. VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”. VKB nr.71. daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s¢
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén ¢ dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké”, me propozim t& kryetarit t& Bashkis¢ Puké, si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i Bashkisé
Puké, né mbledhjen e tij me daté .02.2026;

Vendosi:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes) i Bashkis¢ Puké.
7. PAL KOL LLESHI
Me motivacionin:

Né nderim dhe vierésim té njé prej mésuesve té paré té krahinés sé Pukés, i cili me pérkushtim
t¢ jashtézakonshém dhe frymé misionari dha njé kontribut té ¢muar né pérhapjen e dijes dhe
ngritien e arsimit né shumé fshatra té Njésisé Administrative Gjegjan dhe mé gjeré, duke u
shndérruar né frymézim té brezave dhe né shembull té pérhershém té mésuesit té vérteté.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
Paragiten projektin; \

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi Kryetari

Aida Sinani

o

B ‘“Rro Dodaj




REPUBLIKA E SHQU{_ERISE
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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. ¢, prot. Puké, mé 09 .20 2.2026
= 1) RELACION

PicR DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) Z. PAL KOL
LLESHI

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Puké

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pgr vetégeverisjen vendore”, si dhe né bazé té rregullores sé
Késhillit Bashkiak Puké pér dhénien e titujve t& nderit dhe vlerésimeve institucionale, paragitet
pér shqyrtim dhe miratim propozimi pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi™ (pas vdekjes) z. Pal
Kol Lleshi.

7 Pal Kol Lleshi éshté njé prej mésuesve t€ pare t& krahinés sé Pukés, i cili me pérkushtim t€
jashtézakonshém dhe frymé misionari dha njé kontribut t&¢ ¢muar né pérhapjen e dijes dhe né
ngritjen e arsimit né shumé fshatra t& Njésisé Administrative Gjegjan dhe mé gjeré. Veprimtaria
e tij arsimore ka pasur ndikim t& drejtpérdrejté né luftén kundér analfabetizmit dhe né formimin
arsimor e qytetar t&é brezave t& t€ré nxénésish.

Me punén. devotshmériné dhe shembullin e tij personal, ai u shndérrua n€ frymézim t& brezave
dhe né model t& mésuesit t& vérteté, qé e ushtron profesionin si mision fisnik né shérbim té
komunitetit dhe shogérisé.

Figura dhe kontributi i z. Pal Kol Lleshi gézojné respekt dhe vlerésim t& gjeré né komunitetin e
Njésis¢ Administrative Gjegjan dhe né t& gjithé territorin ¢ Bashkisé Puké, duke u konsideruar
pasuri e gmuar e trashégimisé arsimore dhe shpirtérore té késaj treve.

Pér sa mé sipér. vlerésojmé se z. Pal Kol Lleshi i plotéson plotésisht kriteret pér dhénien e titullit
“Qytetar Nderi” (pas vdekjes) dhe propozojmé miratimin e kétij titulli nga Késhilli Bashkiak
Puké, si shprehje mirénjohjeje dhe nderimi pér jetén dhe veprén e tij.

Bashkélidhur:
] PROJEKT VENDIMI, Nr. 02, daté 02.02.2026

PER pHENIEN E TITULLIT ‘OYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) I BASHKISE
PUKE Z.PAL KOL LLESHI

2 Miratimi i Komisionit Késhillimor.

Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Sokol Gjoni

= —



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KOMISIONI KiESHILLIMOR PER MEDALJET DHE TITUJT VENDOR TE NDERTT

Nr. Won Puké, mé ZZZ 2026

MIRATIM
Pi'R DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z.PAL KOL LLESHI
(Pas vdekjes)

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™, ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e
Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014
“Pér miratimin e rregullave té hollésishme pér funksionimin ¢ komisioneve pér dhenien ¢
medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérise”. VKB nr.71. daté
27122024 “Pér miratimin e rregullores sé Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t¢ nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies s¢ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve.
institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e Bashkis¢ Puké”, si dhe VKB nr.70, daté
27.12.2024, “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor t& nderit né
Bashkiné Puké”; pasi u njohém me materialet dhe dosjen e ploté, pérmes s€ cilés dokumentohet
roli i z. Pal Lleshi, si “Njé prej mésuesve té paré té krahinés sé Pukés, i cili me pérkushtim té
rrallé dhe prej misionari dha njé kontribut té vyer né pérhapjen e dijes dhe ngritjen e
arsimit né shumé fshatra t&é zonés. Frymézues i brezave dhe shembull i pérhershém i
mésuesit té vérteté qé ndricoi rrugén e té tjeréve”, shprehemi unanimisht pér vlerésimin e tij t&
merituar nga Bashkia Puké si “Qytetar Nderi”, (pas vdekjes).
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